Quia sicut habet uitam, qui cohibet linguam suam à malo, & sicut aures domini in preces eius sunt, qui ita auertitur à malo ut faciat bonum, ita uultus domini super facientes mala, ut perdat de terra memoriam eorum. Notandum sanè, quia inter cætera uirtutum insignia, pax quoque querenda præcipitur: Inquire, inquit, pacem, & sequere eam. Pax enim & in præsentem diem bonos facit hominibus, & in futuro dei filiorum dignitatem impertit, secundum id quod ipse dominus dicit: Beati pacifici, quia filij dei uocabuntur. Nec hoc nos terreat quod uidemus in isto seculo multas tribulationes iustorum. Transeunt enim ipsæ tribulationes, & ex his omnibus liberat eos dominus. Ipse etiam in sepulchro condidit omnia ossa eorum, & ita ea seruat resurrectioni, ut unum ex his non patiat perire in resurrectionis die. Mors autem peccatorum pessima apparebit tempore quo resuscitat in corporibus animas suorum: Hoc sanè sciatis, inquit, quia non peccat, omnis qui sperat in eo. Abstinentioniam peccatorum in fine psalmi commen-

h

dat eis,

dat eis, qui sperant in dominum, ut ad spei sue fructum attingant: Non enim peccant, inquit, omnes qui sperant in eum. Ut autem non peccemus, eius est instanter misericordia postulanda, qui regnat in secula seculorum Amen.

In finem psalmus David. XXXIII.

**I**udica domine nocentes me, expugna impugnantes me. Apprehende arma & scutum, & exurge in adiutorium mihi. Effunde frameam, & conlude aduersus eos qui me persequuntur, dic anima mea: salus tua ego sum. Confundantur & reuereantur querentes animam meam. Auertantur retrorsum & confundantur, cogitantes mihi mala. Fiant tanquam puluis ante faciem uenti, & angelus Domini coartans eos. Fiat uia illorum tenebre & lubricum, & angelus domini persequens eos. Quoniam gratis absconderunt mihi interitum laquei sui, superuacue exprobrauerunt animam meam. Veniat illi laqueus quem ignorat, & captio quam abscondit apprehendat eum, & in laqueum cadet in ipso. Anima autem mea exultabit in domino, & delectabitur super salutari suo. Omnia ossa mea dicent, domine quis similis tui? Eripiens inopem de manu fortiorum eius, egenum & pauperem a diripientibus eum. Surgentes testes iniqui, quae ignorabam interrogabant me. Retribuebant mihi mala pro bonis, sterilitatem animae meae. Ego autem cum mihi molesti essent, induabar cilicio, humiliabam in ieiunio animam meam, & oratio mea in sinu meo conuertetur. Quasi proximum, & quasi fratrem nostrum sic complac-

bam,

bam, quasi lugens & contristatus sic humiliabar. Et  
 aduersum me letati sunt, & conuenerunt, congregata  
 sunt super me flagella & ignorauit. Dissipati sunt nec  
 compuncti tentauerunt me, subsannauerunt me subsanna  
 tione, frenduerunt super me dentibus suis. Domine quã  
 do respicies restitue animã meã à malignitate eorũ, à leo  
 nibus unicam meam. Confitebor tibi in ecclesia ma  
 gna, in populo graui laudabo te. Non supergaudeant  
 mihi qui aduersantur mihi inique, qui oderunt me gra  
 tis & annuunt oculis. Quoniam mihi quidem pacifi  
 ce loquebantur, & in iracundia terræ loquentes, dolos  
 cogitabant. Et dilatauerunt super me os suum, dix  
 erunt euge euge uiderunt oculi nostri. Vidisti domine  
 ne fileas, domine ne discedas à me. Exurge & inten  
 de iudicio meo, Deus meus & Dominus meus in causam  
 meam. Iudica me secundum iustitiam tuam domine  
 deus meus, & non supergaudeant mihi. Non dicant  
 in cordibus suis euge euge animæ nostræ, nec dicant de  
 uorabimus eum. Erubescant & reuereantur simul,  
 qui gratulantur malis meis. Induantur confusione &  
 reuerentia, qui maligna loquuntur super me. Exul  
 tent & letentur, qui uolunt iustitiam meam, & dicant  
 semper magnificetur Dominus, qui uolunt pacem seru  
 eius. Et lingua mea meditabitur iustitiam tuam, tota die  
 laudem tuam.